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SZKOLENIE DLA PRZEDSTAWICIELI  MŁAWSKICH ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH  W RAMACH 
WSPÓŁPRACY ZE STOWARZYSZENIEM BORIS DOTYCZĄCE POZYSKIWANIA ŚRODKÓW METODĄ 
PROJEKTU 
Szkolenie, które poprowadzą wykwalifikowani trenerzy  zatrudnieni przez Stowarzyszeni BORIS 
zaplanowane jest na dzień 24 listopada (sobota).  Uprzejmie prosimy przedstawicieli  mławskich 
organizacji o deklarację uczestnictwa. Ilość miejsc ograniczona. Szkolenie odbędzie się, tak jak 
zaplanowano, w Restauracji Bazyliszek, ul. Warszawska, od godz. 10.00.    
Zaległe szkolenie, które nie odbyło się, a które dotyczyło procedur w zarządzaniu organizacją, zostało 
przeniesione na dzień 8 grudnia (sobota), o czym będziemy indywidualnie informować.  
 
 
 
 
 
 

 
SUKCES KONKURSU „ZAUFAJ SŁOWU” – NADESŁANO 96 ZESTAWÓW WIERSZY 
Wręczono nagrody w konkursie literackim Zaufaj słowu”, zorganizowanym przez Związek Twórców 
Ziemi Zawkrzeńskiej.  
W kategorii A "Poezja": 
I Nagroda Paweł Podlipniak z Radomia 
II Nagroda – Dorota Ryst z Warszawy  
Dwie równorzędne III Nagrody – Maria Kościuszko z Otwocka  i Karol Mroziński z Warszawy 
Wyróżnienia – Tomasz Kowalczyk z Radomia, Beata Podsiadły z Warszawy oraz Karol Ketzer z 
Warpalic. 
W kategorii B "Poezja": 
I Nagroda – Witold Kiejrys z Warszawy, 
II Nagroda – Karol Mroziński z Warszawy  
III Nagroda – Beata Podsiadły z Warszawy, 
 

KATOLICKIE STOWARZYSZENIE „SERCE ZA SERCE” OBCHODZI 10-LECIE ISTNIENIA 

Swoją działalność podsumuje podczas uroczystego świętowania. 17 listopada (sobota)  o godz. 15.00 

odbędzie się Msza Św. w Kościele Świętej Trójcy, spotkanie jubileuszowe w siedzibie Stowarzyszenia 

przy ul. Wyspiańskiego  8, od godz. 16.15.  

Życzymy  członkom stowarzyszenia dalszego niegasnącego zapału, wielu twórczych inicjatyw  na rzecz 

swoich podopiecznych.  

17 LISTOPADA HAPPENING PROMUJĄCY SZLACHETNĄ 
PACZKĘ W NASZYM POWIECIE 
Szlachetna Paczka to ogólnopolska akcja świątecznej pomocy, 
realizowana od 2001 roku przez Stowarzyszenie WIOSNA.  
W dniu 17 listopada 2012 r. o godz. 13.00 przy ul Stary Rynek 

Wiadomości lokalne 

Wieści z mławskich  stowarzyszeń  
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odbędzie się happening promujący Szlachetną Paczkę , a zarazem otwierający internetową bazę 
rodzin. To właśnie tego dnia darczyńcy będą mogli wybrać rodzinę dla której przygotują SZLACHETNĄ 
PACZKĘ. Happening otworzy Zespół Mławiacy, który zaprezentuje nam „Poloneza”. Wolontariusze 
wspólnie z mieszkańcami przejdą tanecznym krokiem ulicami miasta celem zachęcenia mieszkańców 
do zostania darczyńcą w tegorocznej edycji. Na zakończenie marszu odbędzie się puszczenie balonów 
do nieba. 
na stronie www.szlachetnapaczka.pl jest wprowadzonych ponad 20 rodzin z terenu powiatu 
mławskiego. Każda osoba, grupa znajomych, klasa, szkoła, zakład pracy może wchodząc na stronę 
www.szlachetnapaczka.pl wybrać rodzinę, której chciałby pomóc.  Cała akcja trwa do 7 grudnia, w 
Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Mławie przy ul. Narutowicza 6 będzie znajdował się 
magazyn do którego 7-8 grudnia 2012 w godz. 14.00 – 18.00 darczyńcy będą przywozić przygotowane 
przez siebie paczki, a następnie za pośrednictwem wolontariuszy trafią one do rodzin. 
 

PROMOCJA TWÓRCZOŚCI TEKLI BĄDARZEWSKIEJ 
W minioną sobotę, 10 listopada w sali koncertowej Państwowej 
Szkoły Muzycznej, odbyła się promocja pierwszej książki  
o kompozytorce urodzonej w Mławie, autorstwa Beata Michalec, 
pt. „Tekla z Bądarzewskich Baranowska. Autorka nieśmiertelnej La 
priere d'une vierge. Miejsca, czas i ludzie".  Organizatorem 
sobotniej imprezy było Towarzystwo Przyjaciół Warszawy oraz 
Burmistrz Miasta Mława. W promocję książki włączyło się również 
działające od niedawna w Mławie Towarzystwo Miłośników 
Twórczości Tekli Bądarzewskiej. Prezes Towarzystwa p. Barbara 
Zaborowska zaprosiła zgromadzanych gości na upieczone przez 
mławskiego cukiernika ciastko „Tekli". 

 
 
 
 
 
 
 

WYBORY DO MAZOWIECKIEJ RADY DZIAŁALNOŚCI POŻYTKU PUBLICZNEGO II KADENCJI 
Marszałek Województwa Mazowieckiego zaprasza organizacje pozarządowe oraz podmioty 
wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego  
i wolontariacie (Dz. U. z 2010 r. Nr 234, poz. 1536, z późn. zm.), prowadzące działalność na terenie 
województwa mazowieckiego do głosowania na kandydatów na członków Mazowieckiej Rady 
Działalności Pożytku Publicznego II kadencji. 
Zgodnie z „Trybem wyłaniania członków Mazowieckiej Rady Działalności Pożytku Publicznego”, 
stanowiącym załącznik do Uchwały Nr 1666/183/12 Zarządu Województwa Mazowieckiego z dnia  
7 sierpnia 2012 r. głosy należy oddawać na „Formularzu do głosowania na kandydata na członka 
Mazowieckiej Rady Działalności Pożytku Publicznego”, który można pobrać ze strony internetowej 
www.dialog.mazovia.pl. 
Do udziału w głosowaniu uprawnione są: 
1) organizacje pozarządowe; 
2) związki i porozumienia organizacji pozarządowych; 
3) podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, 
prowadzące działalność na terenie województwa mazowieckiego. 

Wiadomości ze świata 
 

Wiadomości lokalne 
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Uprawnione podmioty mogą oddać wyłącznie jeden głos na kandydata wybranego z listy 
opublikowanej na:  
1) stronie internetowej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego w Warszawie 
www.mazovia.pl; 
2) stronie internetowej Samorządowego Forum Dialogu Obywatelskiego www.dialog.mazovia.pl; 
3) tablicach ogłoszeń w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Mazowieckiego w Warszawie  
i w delegaturach Urzędu; 
4) w Biuletynie Informacji Publicznej. 
Wypełnione formularze opatrzone datą, pieczęcią oraz podpisem osób uprawnionych statutowo bądź 
osób posiadających upoważnienie do oddania głosu należy przesłać za pośrednictwem poczty na 
adres: Urząd Marszałkowski Województwa Mazowieckiego w Warszawie, ul. Jagiellońska 26, 00-719 
Warszawa, z dopiskiem „Mazowiecka Rada Działalności Pożytku Publicznego” do 7 grudnia 2012 r. 
(decyduje data stempla pocztowego), a więc w ciągu 30 dni od opublikowania listy kandydatów. 
Publiczne otwarcie oraz przeliczenie nadesłanych głosów, w którym będą mogły wziąć udział 
wszystkie zainteresowane podmioty, odbędzie się niezwłocznie po upływie terminu głosowania. 
Termin i miejsce publicznego otwarcia nadesłanych głosów zostaną ogłoszone na stronie 
internetowej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego w Warszawie 
www.mazovia.pl oraz na stronie internetowej Samorządowego Forum Dialogu Obywatelskiego 
www.dialog.mazovia.pl. 
Z „Trybem wyłaniania członków Mazowieckiej Rady Działalności Pożytku Publicznego” wraz  
z formularzem do głosowania zapoznać się można na stronie www.dialog.mazovia.pl, w zakładce 
Mazowiecka Rada Działalności Pożytku Publicznego --> II kadencja MRDPP: 
http://www.dialog.mazovia.pl/aktualnosci/szczegoly_wiadomosci/article/wpis_test.html?cHash=dd8
969a18f    
 
 

CO DALEJ Z KONSULTACJAMI?  
Prezydent chce zwiększyć udział obywateli w sprawowaniu władzy na szczeblu lokalnym. O to, jak 
zwiększyć rolę konsultacji społecznych, zapytał przedstawicieli samorządów oraz III sektora. 
 Na debatę do Pałacu Prezydenckiego przyjechali przedstawiciele organizacji pozarządowych oraz 
samorządów terytorialnych z całej Polski. Spotkali się, by porozmawiać o obecnej formule konsultacji 
oraz zastanowić się nad wprowadzeniem nowych rozwiązań prawnych, które ujednoliciłyby ich 
formułę, a być może także zobligowałyby władze lokalne do konsultowania swoich decyzji. – Żeby 
rozbudować postawy obywatelskie w Polsce, konieczne jest stworzenie realnych możliwości 
współdecydowania w wielu kwestiach lokalnych – powiedział podczas spotkania Bronisław 
Komorowski. 
Więcej: 
http://wiadomosci.ngo.pl/wiadomosci/821300.html?utm_source=prenumerata&utm_medium=emai
l&utm_campaign=12.11.2012  
 
 

PRZERWA W DOSTĘPIE DO SYSTEMU SPRAWOZDAŃ OPP 
Departament Pożytku Publicznego informuje, że od 10 listopada 2012 od godz. 22:00 do 11 listopada 
2012 do godz. 8:00 nastąpi przerwa techniczna w funkcjonowaniu "Systemu sprawozdań 
finansowych i merytorycznych organizacji pożytku publicznego". 

http://www.dialog.mazovia.pl/aktualnosci/szczegoly_wiadomosci/article/wpis_test.html?cHash=dd8969a18f
http://www.dialog.mazovia.pl/aktualnosci/szczegoly_wiadomosci/article/wpis_test.html?cHash=dd8969a18f
http://wiadomosci.ngo.pl/wiadomosci/821300.html?utm_source=prenumerata&utm_medium=email&utm_campaign=12.11.2012
http://wiadomosci.ngo.pl/wiadomosci/821300.html?utm_source=prenumerata&utm_medium=email&utm_campaign=12.11.2012
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WCHODZI NOWELIZACJA ZGROMADZEŃ  
9 listopada 2012 r. weszły w życie zapisy nowelizacji ustawy prawo o zgromadzeniach. Nowe przepisy 
nie obejmą swoim zakresem wystąpień organizowanych 11 listopada 2012 r. 
Ustawa o zmianie ustawy - Prawo o zgromadzeniach z dnia 14 września 2012 r. była projektem 
prezydenckim, który wywołał sporo kontrowersji. Historię projektu i jego znaczenie opisał niedawno 
Grzegorz Makowski w artykule "Zgromadzenia po nowemu". 
Nowelizacja zwiększa dotychczasową odpowiedzialność przewodniczącego zgromadzenia, co może 
skutkować tym, że trudno będzie znaleźć chętnych do pełnienia funkcji przewodniczącego.  
Wprowadza również zmiany w procedurze organizowania dwóch manifestacji jednocześnie. 
Urzędowi łatwiej będzie nie dopuścić do takiej sytuacji, kiedy np. podejrzewa, że zgromadzenia będą 
wrogie wobec siebie. W ustawie nie znalazły się za to potrzebne i oczekiwane przepisy dotyczące 
zgromadzeń spontanicznych. 
Choć inicjatywa Prezydenta była bezpośrednią reakcją na wydarzenia z 11 listopada 2011 r. i w 
zamyśle miała zapobiec podobnym ekscesom, to jednak nowelizacja nie obejmie zgromadzeń 
organizowanych z okazji tegorocznego Święta Niepodległości. Prace nad zaproponowanymi zmianami 
trwały na tyle długo, że na finiszu procesu legislacyjnego Prezydent sam wstrzymywał się z 
podpisaniem ustawy, aby jej wejściem w życie nie skomplikować organizowanych w tym roku 
zgromadzeń. O tym jak urzędnicy gminni będą interpretować przepisy, dowiemy się więc dopiero po 
Święcie Niepodległości. Jak pisze Piotr Pieńkosz w Gazecie Prawnej, wiadome są tylko dwie rzeczy: że 
w tym roku 11 listopada odbędzie się wg starych przepisów i że nowelizacją z pewnością zajmie się 
Trybunał Konstytucyjny. 
 

 
MAZOWIECKIE. BEZPŁATNE SZKOLENIA, DORADZTWO, USŁUGI DLA NGO 
Mazowieckie Centrum Ekonomii Społecznej zaprasza do udziału w projekcie „Ambasada Sukcesu - 
centrum wsparcia podmiotów ekonomii społecznej”. Projekt jest skierowany do podmiotów 
ekonomii społecznej mających swoją siedzibę na terytorium woj. mazowieckiego. Rekrutacja 
uczestników prowadzona jest w sposób ciągły. Udział w projekcie jest bezpłatny. 
Co? Innowacyjny program, współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego 
Funduszu Społecznego – szkolenia on-line, unikatowe forum partnerstwa lokalnego, profesjonalna 
pomoc prawników, księgowych oraz specjalistów ds. marketingu oraz szereg specjalistycznych usług. 
Aktywizacja i wsparcie działalności podmiotów ekonomii społecznej na najwyższym poziomie! 
Dla kogo? Do udziału w projekcie zapraszamy podmioty ekonomii społecznej (fundacje, 
stowarzyszenia, spółdzielnie socjalne, centra integracji społecznej itp.), mające swoją siedzibę na 
terytorium woj. mazowieckiego. Mile widziane są zwłaszcza organizacje niedawno powstałe, 
organizacje z gmin wiejskich i miejsko-wiejskich, jak również takie, które widzą realną potrzebę 
skorzystania z oferowanych przez nas form wsparcia. 
Kiedy? Rekrutacja uczestników prowadzona jest w sposób ciągły, jednak liczba miejsc jest 
ograniczona – o zakwalifikowaniu się do projektu decyduje kolejność zgłoszeń! 
Jak? Wspólnie z naszymi beneficjentami chcemy realizować cele partnerstwa lokalnego, a także 
wpływać na zwiększenie ich konkurencyjności, rozpoznawalności oraz poprawy jakości i skuteczności 
działań. 
Chcesz wiedzieć więcej? Zapraszamy na naszą stronę internetową www.mazowsze.3sektor.org , 
znajdziesz tu regulamin, formularz zgłoszeniowy oraz szereg innych ważnych informacji. 
W razie wątpliwości zachęcamy do kontaktu mailowego (biuro@mazowsze.3sektor.org) 
lub telefonicznego (22 637 25 38). 
Szansa na sukces nie lubi czekać! 

http://www.mazowsze.3sektor.org/
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WARSZTATY "PROSTE GRANTY DLA NGO" 
Dołącz do koalicji na rzecz uproszczenia procedur dotacyjnych dla organizacji pozarządowych. 
Pierwsze spotkanie koalicji odbędzie się w dniach 4 - 5 grudnia 2012 w Warszawie. Polska Fundacja 
im. Roberta Schumana zaprasza reprezentantów wszystkich organizacji pozarządowych, które 
korzystają z grantów zewnętrznych. Udział w warsztatach jest bezpłatny. 
Proces aplikowania i rozliczania niektórych dotacji na działania społeczne osiągnął granicę absurdu. 
Drobne błędy grożą ogromnymi konsekwencjami. Koordynatorzy projektów zamiast na efektach 
merytorycznych koncentrują się na nieustannym porządkowaniu i uzupełnianiu dokumentacji. 
Jednocześnie często chodzi o nieduże granty, przekazywane małym organizacjom, opierającym swoją 
działalność na wolontariuszach. 
ZRÓBMY COŚ, aby zmienić ten system, który jest uciążliwy i nieefektywny zarówno dla 
dotacjobiorców, jak i grantodawców. Zapraszamy wszystkie organizacje pozarządowe korzystające z 
finansowania zewnętrznego na pierwsze spotkanie powołujące KOALICJĘ na rzecz PROSTYCH 
GRANTÓW DLA NGO. Zamierzamy aktywnie włączyć się w konsultacje dotyczące zmian w 
odpowiednich aktach prawnych i regulaminach konkursów. Uważamy, że organizacje pozarządowe 
powinny połączyć swoje siły i zabrać mocny głos w tej dyskusji. Chętnie zapoznamy się także z Twoimi 
doświadczeniami i propozycjami zmian w obecnym systemie. 
Pierwsze spotkanie, formułujące koalicję odbędzie się w Warszawie, w dniach 4-5 grudnia 2012 roku. 
Organizatorzy pokrywają koszty pobytu (pokoje dwuosobowe) oraz zwracają koszty podróży. Liczba 
miejsc ograniczona. 
Zainteresowanych prosimy o przesłanie wypełnionego formularza zgłoszeniowego (w załączniku) do 
16 listopada, na adres prostegranty@schuman.pl Roboczy program wydarzenia. 
Wiec informacji: www.schuman.pl 
Projekt realizowany przy wsparciu Szwajcarii w ramach szwajcarskiego programu współpracy z 
nowymi krajami członkowskimi Unii Europejskiej 
 
  

 
NIEODPŁATNE PORADY PRAWNE 
Uniwersytecka Studencka Poradnia Prawna Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu Kardynała 
Stefana Wyszyńskiego w Warszawie zaprasza do korzystania z nieodpłatnych porad prawnych. 
Studenci prawa są gotowi radzić między innymi w sprawach z zakresu prawa cywilnego, rodzinnego i 
opiekuńczego, pracy i ubezpieczeń społecznych, administracyjnego, gospodarczego, finansowego i 
podatkowego, karnego. 
Witamy serdecznie! 
W imieniu Uniwersyteckiej Studenckiej Poradni Prawnej Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu 
Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie pragniemy przedstawić Państwu działalność naszej 
organizacji i jednocześnie zaprosić do korzystania z jej usług. 
Poradnia skupia studentów, wyższych lat studiów, którzy wykorzystując zdobytą wiedzę i 
umiejętności są gotowi pomagać osobom z problemami natury prawnej. Ich działalność skierowana 
jest do tych, których sytuacja materialna nie pozwala na pokrycie kosztów profesjonalnej pomocy 
prawnej adwokata lub radcy prawnego. Uzyskanie porady jest bezpłatne i przynosi korzyści obu 
stronom. Dla studentów każda kolejna sprawa jest wielkim wyzwaniem i możliwością sprawdzenia 
własnej wiedzy oraz jej poszerzenia. Dla klientów to okazja do rozwiązania własnych problemów 
prawnych. 
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Studenci prawa wychodzą naprzeciw problemom i są gotowi radzić między innymi w sprawach z 
zakresu prawa cywilnego, rodzinnego i opiekuńczego, pracy i ubezpieczeń społecznych, 
administracyjnego, gospodarczego, finansowego i podatkowego, karnego. 
Poradnia ma do dyspozycji własny gabinet, który umożliwia przyjmowanie klientów w dogodnych i 
kameralnych warunkach. Dyżur pełni od 2 do 4 studentów prawa, którzy zapewniają dyskrecję i 
poważne podejście do problemu. 
Pragniemy podkreślić, że wszystkie porady są konsultowane z pracownikami Wydziału Prawa i 
Administracji Uniwersytetu, którzy nadzorują pracę Poradni. 
Wydział Prawa i Administracji Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego 
ul. Wóycickiego 1/3,bl. 17, 01-938 Warszawa 
Pokój numer 1765 
Telefon: 22 569 97 30 www.poradniaprawnawpia.uksw.edu.pl  
 
 

 BEZPŁATNE SZKOLENIE DLA ORGANIZACJI SPORTOWYCH 
Błażej Maresz zaprasza na bezpłatne szkolenia dla organizacji sportowych, które odbędą się  
w terminach: 12, 16, 19, 23, 26, 30 listopada 2012, w godzinach 10.00-16.00, w Warszawie. Tematyka 
zajęć: Jak sprawnie i korzystnie współpracować z wolontariuszami, skąd czerpać środki finansowe  
na działalność pozarządowych organizacji sportowych? 
Zapraszamy na bezpłatne szkolenie dla sportowych ngosów, którego tematem będą „Formalno-
prawne aspekty współpracy z wolontariuszami w organizacjach i związkach sportowych”  oraz 
„Źródła finansowania pozarządowych organizacji sportowych”. 
Odpowiemy na pytania jak sprawnie i korzystnie współpracować z wolontariuszami, skąd czerpać 
środki finansowe na działalność pozarządowych organizacji sportowych. 
Prowadzący: Dariusz Pietrowski – m.in. prezes Zarządu Stowarzyszenia Centrum Wolontariatu  
w Warszawie, a także przewodniczący prezydium Sieci Centrów Wolontariatu w Polsce 
Błażej Maresz – m.in. przewodniczący komisji dialogu społecznego ds. upowszechniania kultury 
fizycznej w Warszawie, prezes Warszawskiego Klubu Kolarskiego 
Terminy szkoleń: 12, 16, 19, 23, 26, 30 listopada w godzinach 10-16. Szkolenia są jednodniowe. 
Miejsce: Warszawa, ul. Grażyny 13/15 
Przewidujemy dwie przerwy kawowe oraz drobny poczęstunek. 
Prosimy o potwierdzenie obecności do dwóch dni przed danym szkoleniem na adres mailowy 
menedzersportu3sektora@gmail.com bądź telefonicznie pod nr tel. 600-452-865 podając swoje 
dane:  imię, nazwisko, organizację, email i nr telefonu kontaktowego oraz termin szkolenia. Decyduje 
kolejność zgłoszeń! 
Szkolenie jest współfinansowane ze środków otrzymanych od Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej 
w ramach Programu Operacyjnego Fundusz Inicjatyw Obywatelskich. 
 
 

WARSZAWA. SZKOLENIE „POMOC PUBLICZNA A DZIAŁALNOŚĆ ORGANIZACJI 
POZARZĄDOWYCH” 
Stowarzyszenie BORIS zaprasza na osoby fizyczne oraz pracowników organizacji pozarządowych  
z województwa mazowieckiego na bezpłatne szkolenie dotyczące pomocy publiczna udzielanej 
organizacjom pozarządowym. Szkolenie odbędzie się 21 listopada 2012 w Warszawie, ul. Łucka 13. 
Prowadzi pani Krystyna Łukaszuk Akredytowana trenerka RO(Sz)EFS od 2004. - obszar specjalizacji: 
Europejski Fundusz Społeczny - Program Operacyjny Kapitał Ludzki 

http://www.poradniaprawnawpia.uksw.edu.pl/
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Szkolenie „Pomoc publiczna a działalność organizacji pozarządowych” Stowarzyszenie BORIS zaprasza 
na osoby fizyczne oraz pracowników organizacji pozarządowych z województwa mazowieckiego  
na bezpłatne szkolenie dotyczące pomocy publiczna udzielanej organizacjom pozarządowym. 
Termin: 21 listopada 2012 roku w Warszawie. 
Szkolenie prowadzi pani Krystyna Łukaszuk Akredytowana trenerka RO(Sz)EFS od 2004. - obszar 
specjalizacji: Europejski Fundusz Społeczny - Program Operacyjny Kapitał Ludzki, zwłaszcza budżet, 
kontrola, płynność finansowa projektu, kwalifikowalność i zamówienia publiczne w projektach 
dofinansowywanych z EFS. 
Realizujesz projekt ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego, udzielasz wsparcia 
organizacjom pozarządowych lub pracownikom i członkom organizacji, nie wiesz czy pomoc  
ta kwalifikuje się jako pomoc publiczna lub pomoc de mini mis, czym jest pomoc de mini mis, a czym 
jest pomoc publiczna, kiedy i kogo dotyczy pomoc publiczna - Stowarzyszenie BORIS zaprasza na 
osoby fizyczne oraz pracowników organizacji pozarządowych z województwa mazowieckiego  
na bezpłatne szkolenie dotyczące pomocy publiczna udzielanej organizacjom pozarządowym. 
Podczas szkolenia uczestnicy/ki poznają: 

 Co to jest pomoc publiczna? 

 Kogo i kiedy dotyczy? 

 Kiedy pomoc publiczna jest dozwolona? 

 Co to jest pomoc de minimis? 
Na szkolenie zapraszamy osoby, które: 

 ukończyły 18 lat, 

 świadczą pracę na rzecz organizacji (umowa o pracę, umowa cywilnoprawna, umowa 
wolontarystyczna, członkostwo w organizacji) lub mają w planach założyć organizację 
pozarządową, 

    wypełnią i podpiszą deklarację uczestnictwa w projekcie – zawierający dane osobowe oraz 
udostępnią swoje dane osobowe do celów rekrutacji, monitoringu i ewaluacji Europejskiego 
Funduszu Społecznego. 
Formularze zgłoszeniowe należy dostarczyć do 14 listopada 2012 r.: 

 mailem na adres: owes@boris.org.pl z dopiskiem w temacie maila: szkolenie 21.11.2012 

 osobiście do biura Stowarzyszenia BORIS od poniedziałku do piątku w godz. 09:00 – 17.00,  
ul. Ogrodowa 50/1, 00-876 Warszawa (prosimy o wcześniejsze telefoniczne umówienie 
swojej wizyty, 22 620 31 92). 

Decyduje kolejność zgłoszeń. Liczba miejsc jest ograniczona. 
Osoby przyjęta na szkolenie zostaną o tym poinformowane mailowo. Informujemy, że skontaktujemy 
się tylko z osobami, które zostaną przyjęte na szkolenie. 
osoba kontaktowa: Iza Jarocka 22 624-02-80 lub owes@boris.org.pl 
Projekt „Ośrodek Wsparcia Ekonomii Społecznej OWES” (POKL.07.02.02-14062/10) realizowany jest 
w ramach Poddziałania 7.2.2 Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki – Wsparcie ekonomii społecznej. 
Projekt jest współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu 
Społecznego 
 
 

SZKOLENIE: PRAWNE ASPEKTY WSPÓŁPRACY Z BIZNESEM I DARCZYŃCAMI  
16 LISTOPADA 2012 
Bezpłatne szkolenie poświęcone prawnym aspektom nowoczesnego fundraisingu w organizacjach 
pozarządowych. Szkolenie jest przeznaczone dla osób reprezentujących organizacje pozarządowe 
działające na terenie województwa mazowieckiego. Zapraszamy szczególnie uczestników szkoleń 
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„Moje pierwsze kontakty z biznesem” Krystyny Zowczak-Jastrzębskiej. Szkolenie poprowadzi Julia 
Kluczyńska. Termin szkolenia: 16 listopada 2012 roku, godz. 9.30-17.00. 
Miejsce: As-bud, al. Jerozolimskie 44 (dawny Universal), sala 2, III p. (miejsce jest dostępne dla osób 
poruszających się na wózkach) 
Tematyka: Uczestnicy dowiedzą się zarówno o możliwościach pozyskiwania funduszy od osób 
fizycznych i prawnych dla organizacji pozarządowej jak i o barierach lub wątpliwościach prawnych, 
które warto rozważyć przed podjęciem decyzji o strategii fundraisingowej organizacji.  Dowiedzą się 
również, które obszary pozyskiwania funduszy wymagają długotrwałych i starannych przygotowań, w 
tym konsultacji prawnych i księgowych. 
Program, formularz zgłoszeniowy na stronie:  
http://mazowia.org.pl/34,543,szkolenie_prawne_aspekty_wspolpracy_z_biznesem_i_darczyncami__
16_listopada_2012.html  
 
 

SEMINARIUM W PAN: ROLA FUNDUSZY EUROPEJSKICH DLA SEKTORA NGO 
Zakład Społeczeństwa Obywatelskiego IFIS PAN, Ogólnopolska Federacja Organizacji Pozarządowych 
oraz Departament Pożytku Publicznego MPiPS zapraszają na seminarium "Samoorganizacja 
społeczeństwa polskiego: partycypacja, rozwój, innowacyjność". Celem spotkania będzie opis 
obecnego stanu wykorzystania funduszy przez trzeci sektor oraz wnioski dla przyszłego okresu 
programowania 2014-2020. 
Czwarty cykl Konwersatoriów poświęcony jest analizie aktualnych problemów funkcjonowania 
sektora pozarządowego i społeczeństwa obywatelskiego w Polsce 
Oto program trzeciego spotkania pt. Fundusze europejskie a sektor obywatelski - próba 
podsumowania: pt. Fundusze europejskie a sektor obywatelski - próba podsumowania: 
prof. Jerzy Hausner (UAE): Efekty funduszy europejskich w kontekście raportu Kurs na innowacje. Jak 
wyprowadzić Polskę z rozwojowego dryfu?. 
Prezentacja raportów badań dotyczące absorpcji funduszy i ich wpływu na organizacje pozarządowe: 
Stowarzyszenie KLON/JAWOR, Główny Urząd Statystyczny, Ministerstwo Rozwoju Regionalnego 
dr Joanna Tyrowicz (UW): Organizacje pozarządowe a fundusze - komentarz 
Prowadzenie: dr Galia Chimiak, Zakład Społeczeństwa Obywatelskiego IFiS PAN 
 dr Artur Kościański, Zakład Społeczeństwa Obywatelskiego IFiS PAN 
Spotkanie odbędzie się 19 listopada o godz. 13.00 w sali Okrągłego Stołu, Pałac Staszica, ul. Nowy 
Świat 72, 00-330 Warszawa. Prosimy o potwierdzenie obecności przy pomocy formularza 
http://ofop.eu/civicrm/event/info?reset=1&id=38  
Patronat nad wydarzeniem objął Kwartalnik Trzeci Sektor. 
 
 

NOWY PORTAL DLA ORGANIZATORÓW SPORTU AMATORSKIEGO, SZKOLNEGO  
I MŁODZIEŻOWEGO 
Stowarzyszenie Parafiada, organizacja pożytku publicznego, planuje uruchomić portal, służący do 
lepszej komunikacji miedzy organizacjami pozarządowymi, klubami sportowymi i szkołami w rożnych 
regionach kraju. Zakładać konta na portalu będą mogły także ośrodki sportu i rekreacji czy inne 
instytucje związane ze sportem. Jednak realizacja tego projektu zależy od Państwa opinii i sugestii, 
dlatego zapraszamy do wypełnienia krótkiej (5 minut) ankiety. 
Stowarzyszenie Parafiada, organizacja pożytku publicznego, www.parafiada.pl chce uruchomić portal, 
służący do lepszej komunikacji miedzy organizacjami pozarządowymi, klubami i grupami sportowymi 

http://mazowia.org.pl/34,543,szkolenie_prawne_aspekty_wspolpracy_z_biznesem_i_darczyncami__16_listopada_2012.html
http://mazowia.org.pl/34,543,szkolenie_prawne_aspekty_wspolpracy_z_biznesem_i_darczyncami__16_listopada_2012.html
http://ofop.eu/civicrm/event/info?reset=1&id=38
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w poszczególnych regionach kraju. Zakładać konta na portalu będą mogły także szkoły, ośrodki sportu 
i rekreacji czy inne instytucje związane ze sportem. 
Zadaniem portalu będzie wsparcie organizacji poprzez dostarczenie wiedzy (szkolenia) oraz 
stworzenie możliwości aktywnej wymiany różnorodnych informacji (portal) pomiędzy uczestnikami 
projektu. 
Zanim uruchomimy ten portal, chcemy poznać Państwa zdanie, dlatego przygotowaliśmy krótką 
ankietę. Państwa zdanie jest dla nas bardzo ważne, ponieważ od Państwa opinii zależy ostateczny 
kształt i realizacja projektu. Chcemy, aby portal dopowiadał na Państwa potrzeby i pomagał  
w codziennym funkcjonowaniu dla wspólnego dobra. 
Bardzo mile będą widziane także Państwa propozycje, konstruktywna krytyka i opinie odnośnie 
przedstawionego pomysłu. 
Wypełnienie ankiety zajmie Państwu ok. 5 minut. 
Zapraszamy do wypełnienia ankiety http://moje-ankiety.pl/respond-32906/sec-6RiiluxB.html 
Jeżeli jesteście Państwo zainteresowani projektem, zapraszamy do kontaktu z koordynatorem 
projektu p. Natalią Mrozowską pod nr tel. 728 820 605 lub emailem 
natalia.mrozowska@parafiada.pl.  Zapraszamy także na stronę internetową Stowarzyszenia Parafiada 
www.parafiada.pl. 
 

FUNDUSZE UE W TELEWIZJI, RADIO, PRASIE 3-9 LISTOPADA 2012 R. 
Ministerstwo Rozwoju Regionalnego zaprasza do zapoznania się z najnowszymi programami  
i publikacjami prasowymi poświęconymi funduszom UE. Prezentują one informacje o dostępnych 
jeszcze środkach europejskich, porady dla korzystających z dotacji oraz projekty obrazujące skalę 
zmian, jakie zachodzą w Polsce dzięki tym funduszom. 
http://wiadomosci.ngo.pl/wiadomosci/819805.html?utm_source=ue&utm_medium=email&utm_c
ampaign=08.11.2012   
 

 

SEMINARIUM SCWO: WYKORZYSTANIE INTERNETU PRZEZ NGO W DZIAŁALNOŚCI 
GOSPODARCZEJ I ODPŁATNEJ 
Jakie są najefektywniejsze sposoby dla organizacji na zaistnienie w sieci ? Fundacja Rozwoju 
Społeczeństwa Obywatelskiego zaprasza warszawskie organizacje na spotkanie w cyklu „Kawiarenek 
Pozarządowych" Stołecznego Centrum Współpracy Obywatelskiej. 13 listopada 2012 r., godz. 10.00, 
Kooperatywa Pozarządowa, Kłopotowskiego 6/61 
Od kilku lat sprzedaż przez Internet rośnie, nawet gdy spada sprzedaż detaliczna. Sieć odgrywa coraz 
większą rolę także przy poszukiwaniu usług. Jednak choć liczba osób wyszukujących w Internecie 
potrzebne im produkty i usługi oraz dokonujących transakcji sieciowych szybko się powiększa,  
to dynamicznie rośnie też konkurencja wśród sprzedawców. Coraz trudniej znaleźć sposób, aby 
dotrzeć do potencjalnego klienta ze swoją ofertą. Udaje się to najbogatszym, którzy dużo inwestują  
w internetową promocję oraz najbardziej pomysłowym. Dotyczy to również organizacji 
pozarządowych. Chcemy porozmawiać o tym, jakie są najefektywniejsze sposoby na zaistnienie  
w sieci dla organizacji. Zapraszamy do udziału w dyskusji zarówno organizacje, które już pozyskują 
klientów przez Internet, jak i te, które mają taki zamiar. Omówimy też internetowe doświadczenia 
przedsiębiorstw społecznych i koncepcję wspólnej promocji oferty PES za pośrednictwem portalu 
www.zlepszejpolki.pl. Spotkanie tradycyjnie umili poczęstunek z dobrą kawą ze sprawiedliwego 
handlu. 

mailto:natalia.mrozowska@parafiada.pl
http://wiadomosci.ngo.pl/wiadomosci/819805.html?utm_source=ue&utm_medium=email&utm_campaign=08.11.2012
http://wiadomosci.ngo.pl/wiadomosci/819805.html?utm_source=ue&utm_medium=email&utm_campaign=08.11.2012
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Prosimy o potwierdzenie obecności do dnia 12.11.2012 r. godz. 16.00 elektronicznie na adres 
scwo@frso.pl lub telefonicznie pod nr (22) 616 33 16 (A. Amsterdamska), Fundacja Rozwoju 
Społeczeństwa Obywatelskiego 
 
 
 
 
 
 

GRANTY DO WZIĘCIA. NABÓR APLIKACJI DO 20 LISTOPADA 
Jeżeli masz pomysł na innowacyjny projekt edukacyjny lub naukowo-badawczy z zakresu ekonomii 
lub prawa gospodarczego, zaaplikuj o grant. Ruszył nabór projektów do Stypendium im. Lesława  
A. Pagi – programu skierowanego do kół naukowych, stowarzyszeń akademickich, organizacji 
studenckich, a także nieformalnych grup studentów (od 3 do 6 osób), w szczególności o profilu  
Pula grantów w danej edycji wynosi 50 tys. zł. Rekrutacja trwa do 20 listopada 2012. 
Podczas poprzedniej edycji Stypendium dofinansowanie otrzymało 9 projektów, w ramach których 
zrealizowano konferencje naukowe, warsztaty, szkolenia, badania naukowe, a także innowacyjny 
projekt utworzenia bibliotek ekonomicznych. 
Długofalowym celem Stypendium, oprócz wspierania wartościowych inicjatyw studenckich, jest 
zwiększenie kapitału społecznego Polaków. Dzięki promocji projektów realizowanych przez zespoły 
młodych ludzi wspieramy rozwój kapitału intelektualnego Polski oraz modelu państwa opartego na 
zdolności do współpracy. 
W Polsce o grant mogą ubiegać się w większości albo organizacje zarejestrowane takie jak 
stowarzyszenia, czy fundacje albo osoby indywidualne. Tymczasem nie wszyscy młodzi ludzie są 
gotowi na zakładanie formalnej organizacji. Oceniamy, że wiele wartościowych działań nie może  
z tego powodu zdobyć finansowania i pośrednio prowadzi do utrzymywania się niskiego poziomu 
kapitału społecznego w Polsce – mówi Małgorzata Kowalewska, koordynatorka Stypendium. – Nasi 
stypendyści to zwykle najbardziej aktywni studenci w danym środowisku, liderzy opinii i trendsetterzy 
idei, chcemy by mieli szanse zrealizować swoje pomysły bez konieczności wikłania się w przewlekłe 
procedury rejestracji organizacji. – dodaje. 
Więcej informacji na stronie: www.paga.org.pl/stypendium  
Projekt jest współfinansowany ze środków Narodowego Banku Polskiego. 

 
XI KONKURS PFRON: REALIZACJA ZADAŃ Z ZAKRESU REHABILITACJI ZAWODOWEJ I SPOŁECZNEJ 
OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH 
Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych zaprasza organizacje pozarządowe  
do udziału w XI otwartym konkursie o zlecenie realizacji zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej  
i społecznej osób niepełnosprawnych. Wnioski o zlecenie realizacji zadań mogą być składane od 2 do 
30 listopada 2012. 
Konkurs przeprowadzany jest zgodnie z przepisami ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2010 r. Nr 234, poz. 1536 z późn. zm.). Konkurs 
realizowany jest w formie wsparcia realizacji zadań, w rozumieniu art. 11 ust. 1 pkt 1 ww. ustawy. 
 Warunkiem składania wniosków w ramach konkursu przez podmioty, o których mowa w ust. 1, jest: 

 prowadzenie działalności na rzecz osób niepełnosprawnych przez okres co najmniej 2 lat 
(licząc od daty ogłoszenia konkursu), oraz 

 posiadanie statutowego zapisu o prowadzeniu działań na rzecz osób niepełnosprawnych, 
oraz 

Można ściągnąć kasę…  
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 posiadanie statutowego zapisu o prowadzeniu działalności na terenie całego kraju oraz 
działanie na terenie co najmniej 3 województw w ramach posiadanych struktur terenowych 
lub placówek – z zastrzeżeniem, iż warunek ten nie dotyczy podmiotów ubiegających się o 
dofinansowanie realizacji projektu w ramach: 

 celu programowego 2 „zwiększenie samodzielności osób niepełnosprawnych (beneficjentów 
ostatecznych projektu)”, gdy jednym z zadań tworzących ten projekt jest zadanie pn. 
„prowadzenie rehabilitacji osób niepełnosprawnych w różnych typach placówek”, 

 celu programowego 3 „rozwijanie form integracji społecznej osób niepełnosprawnych”, 

 celu programowego 4 „poprawa jakości funkcjonowania otoczenia osób niepełnosprawnych”, 
obejmującego zadanie pn. „zakup, szkolenie i utrzymanie w trakcie szkolenia psów 
przewodników dla osób niewidomych oraz osób z niepełnosprawnością ruchową”. 

W ramach konkursu mogą być zgłaszane wnioski dotyczące następujących zadań wskazanych  
w rozporządzeniu Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 7 lutego 2008 r. w sprawie rodzajów 
zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych zlecanych fundacjom 
oraz organizacjom pozarządowym (Dz. U. Nr 29, poz. 172): 

 prowadzenie rehabilitacji osób niepełnosprawnych w różnych typach placówek, 

 organizowanie i prowadzenie szkoleń, kursów, warsztatów, grup środowiskowego wsparcia 
oraz zespołów aktywności społecznej dla osób niepełnosprawnych – aktywizujących 
zawodowo i społecznie te osoby, 

 organizowanie i prowadzenie szkoleń, kursów i warsztatów dla członków rodzin osób 
niepełnosprawnych, opiekunów, kadry i wolontariuszy bezpośrednio zaangażowanych w 
proces rehabilitacji zawodowej lub społecznej osób niepełnosprawnych, ze szczególnym 
uwzględnieniem zagadnień dotyczących procesu integracji osób niepełnosprawnych  
w najbliższym środowisku i społeczności lokalnej, zwiększania ich aktywności życiowej  
i zaradności osobistej oraz niezależności ekonomicznej, podnoszenia umiejętności pracy 
z osobami niepełnosprawnymi, w tym sprawowania nad nimi opieki i udzielania pomocy  
w procesie ich rehabilitacji, 

 prowadzenie poradnictwa psychologicznego, społeczno-prawnego oraz udzielanie informacji 
na temat przysługujących uprawnień, dostępnych usług, sprzętu rehabilitacyjnego i pomocy 
technicznej dla osób niepełnosprawnych, 

 prowadzenie grupowych i indywidualnych zajęć, które: 
mają na celu nabywanie, rozwijanie i podtrzymywanie umiejętności niezbędnych do 
samodzielnego funkcjonowania osób niepełnosprawnych, 
rozwijają umiejętności sprawnego komunikowania się z otoczeniem osób z uszkodzeniami 
słuchu, mowy, z autyzmem i z niepełnosprawnością intelektualną, 
usprawniają i wspierają funkcjonowanie osób z autyzmem i z niepełnosprawnością 
intelektualną w różnych rolach społecznych i w różnych środowiskach, 
organizowanie i prowadzenie zintegrowanych działań na rzecz włączania osób 
niepełnosprawnych w rynek pracy, w szczególności przez: 
- doradztwo zawodowe, 
- przygotowanie i wdrożenie indywidualnego planu drogi życiowej i zawodowej, 
- prowadzenie specjalistycznego poradnictwa zawodowego i pośrednictwa pracy, mających 
na celu przygotowanie do aktywnego poszukiwania pracy i utrzymania w zatrudnieniu osób 
niepełnosprawnych, 
- zakup, szkolenie i utrzymanie w trakcie szkolenia psów przewodników dla osób 
niewidomych oraz osób z niepełnosprawnością ruchową, 
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- organizowanie lokalnych, regionalnych i ogólnopolskich imprez kulturalnych, sportowych, 
turystycznych i rekreacyjnych dla osób niepełnosprawnych wspierających ich aktywność w 
tych dziedzinach, 
- promowanie aktywności osób niepełnosprawnych w różnych dziedzinach życia społecznego 
i zawodowego, 
- opracowywanie lub wydawanie publikacji, wydawnictw ciągłych oraz wydawnictw zwartych, 
stanowiących zamkniętą całość, w tym na nośnikach elektromagnetycznych i elektronicznych: 
- dotyczących problematyki związanej z niepełnosprawnością, 
- kierowanych do osób niepełnosprawnych – w tym publikowanych drukiem powiększonym, 
pismem Braille'a lub publikowanych w tekście łatwym do czytania. 

Wnioski o zlecenie realizacji zadań mogą być składane od dnia 2 listopada 2012 roku do dnia  
30 listopada 2012 roku, z zastrzeżeniem, iż rejestracja wniosku, o której mowa w ust. 6. musi zostać 
dokonana najpóźniej do dnia 30 listopada 2012 roku do godziny 12.00. Po upływie tego terminu 
możliwość edycji wniosku w Generatorze Wniosków zostanie zablokowana. 
Uprawniony podmiot może złożyć w ramach konkursu nie więcej niż 2 wnioski.  
Zgodnie z postanowieniami art. 14 ust. 2 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2010 r. Nr 234, poz. 1536, z późn. zm.) dwie lub więcej 
fundacje albo organizacje pozarządowe działające wspólnie mogą złożyć wniosek wspólny. 
Przed wypełnieniem wniosku należy zapoznać się z dokumentem „Zasady wspierania realizacji zadań 
z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych, zlecanych fundacjom oraz 
organizacjom pozarządowym przez PFRON”, dostępnym na stronie internetowej 
http://www.pfron.org.pl.  
Szczegółowe informacje znajdują się na stronie internetowej PFRON 
http://www.pfron.org.pl/portal/pl/46/1548/Ogloszenie_z_dnia_15_pazdziernika_2012_rjedenastego
_konkursu_o_zlecenie_realizac.html  

 
 
KONKURS PO KL: WSPIERANIE ROZWIĄZAŃ NA RZECZ GODZENIA ŻYCIA ZAWODOWEGO 
I RODZINNEGO 
22 października 2012 r. Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej ogłosiło konkurs pt. Wspieranie 
rozwiązań na rzecz godzenia życia zawodowego i rodzinnego, w ramach Działania 1.5 Programu 
Kapitał Ludzki. Nabór wniosków trwa do 28 grudnia 2012 r. 
Program Operacyjny Kapitał Ludzki 
Priorytet I Zatrudnienie i Integracja Społeczna 
Działanie 1.5 – Wspieranie rozwiązań na rzecz godzenia życia zawodowego i rodzinnego 
Konkurs DWF_1.5_2_2012 pt. „Wspieranie rozwiązań na rzecz godzenia życia zawodowego  
i rodzinnego” 
Wspieranie rozwiązań na rzecz efektywnego godzenia życia zawodowego i rodzinego, w tym 
zapewnienie opieki nad dziećmi do lat 3, jest jednym podstawowych warunków pozwalających na 
zapewnienie równego dostępu do zatrudnienia. Niedostateczny poziom rozwoju systemu opieki nad 
dziećmi stanowi aktualnie strukturalny problem rynku pracy, dlatego w Programie Kapitał Ludzki 
podejmowane są działania, które umożliwiają zwiększenie dostępu do usług opieki nad dziećmi oraz 
umożliwią rodzicom powrót do zatrudnienia. 
Obecnie rozpoczął się drugi nabór projektów na dodatkową kwotę 50 mln zł. Projekty wspierane w 
ramach ogłoszonego konkursu mają upowszechniać rozwiązania służące godzeniu życia zawodowego 
i rodzinnego oraz wspierać powrót do pracy po przerwie związanej z urodzeniem i wychowaniem 
dzieci poprzez wsparcie tworzenia i funkcjonowania żłobków oraz klubów dziecięcych, a także 
wsparcie usług świadczonych przez dziennego opiekuna. 

http://www.pfron.org.pl/
http://www.pfron.org.pl/portal/pl/46/1548/Ogloszenie_z_dnia_15_pazdziernika_2012_rjedenastego_konkursu_o_zlecenie_realizac.html
http://www.pfron.org.pl/portal/pl/46/1548/Ogloszenie_z_dnia_15_pazdziernika_2012_rjedenastego_konkursu_o_zlecenie_realizac.html
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Projekty składane w odpowiedzi na konkurs mogą zakładać następujące działania: 

 Wdrażanie i upowszechnianie rozwiązań służących godzeniu życia zawodowego i rodzinnego 
oraz wspierających powrót do pracy po przerwie związanej z urodzeniem i wychowaniem 
dzieci poprzez: 

 wsparcie tworzenia i funkcjonowania żłobków oraz klubów dziecięcych, 

 wsparcie usług świadczonych przez dziennego opiekuna. 
Wnioskodawcami mogą być wszystkie podmioty z wyjątkiem osób fizycznych (nie dotyczy osób 
prowadzących działalność gospodarczą lub oświatową na podstawie przepisów odrębnych). 
Na realizację projektów wyłonionych do realizacji w ramach konkursu dostępna jest kwota 50 000 
000,00 zł. W ramach Działania 1.5 wymagane jest wniesienie wkładu własnego w wysokości 15% 
wartości projektu. Dokumentacja konkursowa dostępna jest na stronie: Dokumenty/Dokumentacja 
konkursowa/Działanie 1.5.  
Dodatkowe informacje można uzyskać w Departamencie Wdrażania Europejskiego Funduszu 
Społecznego pod numerami telefonów: 22 461 63 32 oraz 22 461 63 80. 
 

PROGRAMY MINISTRA KULTURY NA ROK 2013 - OGŁOSZONE 
241 mln zł- tyle wynosi budżet Programów Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego na rok 2013. 
Nowością jest priorytet „Ochrona i cyfryzacja dziedzictwa kulturowego”. Ogłoszenie Programów 
nastąpiło 29.10. br. 
Na rok 2013 Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego ogłosił następujące programy: 
Wydarzenia artystyczne 
        - Muzyka ( 20 mln zł) 
        - Teatr i taniec ( 10 mln zł) 
        - Sztuki wizualne (5 mln zł) 
        - Film ( 5 mln zł) 
        - Promocja kultury polskiej za granicą (5 mln zł) 
    Kolekcje 
        - Narodowe kolekcje sztuki współczesnej (7 mln zł) 
        - Regionalne kolekcje sztuki współczesnej ( 2 mln zł) 
        - Zamówienia kompozytorskie (priorytet zostanie uruchomiony w późniejszym terminie) 
        - Kolekcje muzealne (3 mln zł) 
 
    Promocja literatury i czytelnictwa 
        - Literatura (3,5 mln zł) 
        - Promocja czytelnictwa (5 mln zł) 
        - Czasopisma (3,5 mln zł) 
    Edukacja 
        - Edukacja kulturalna (10 mln zł) 
        - Edukacja artystyczna ( 2,5 mln zł) 
    Obserwatorium kultury (3,5 mln zł) 
    Dziedzictwo kulturowe 
        - Ochrona zabytków (82 mln zł) 
        - Wspieranie działań muzealnych (5,5 mln zł) 
        - Kultura ludowa (3,5 mln zł) 
        - Ochrona dziedzictwa kulturowego za granicą (3 mln zł) 
        - Ochrona zabytków archeologicznych ( 2 mln zł) 
        - Ochrona i cyfryzacja dziedzictwa kulturowego (3 mln zł) 
    Rozwój inrastruktury kultury 
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        - Infrastruktura kultury ( 28 mln zł) 
        - Infrastruktura szkolnictwa artystycznego (14 mln zł) 
        - Infrastruktura domów kultury ( 8 mln zł) 
    Promesa Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego (5 mln) 
W porównaniu z rokiem 2012, zwiększone zostały budżety 5 priorytetów: Ochrona  zabytków, 
Obserwatorium kultury, Film, Teatr i taniec oraz Muzyka. 
W tym roku w każdym z programów i priorytetów wprowadzono cele strategiczne, których 
odzwierciedleniem są nowe kryteria oceny. Ma to ułatwić aplikującym profilowanie projektów. 
Nastąpiło też ułatwienie dostępu do finansowania wieloletniego –w większości programów można  
składać wnioski o finansowanie w trybie 2 lub 3 letnim.  By z niego skorzystać, poza koniecznością 
przygotowania opisu projektu i kosztorysu na wszystkie objęte finansowaniem lata, wnioskodawcy 
nie muszą spełnić żadnych dodatkowych wymogów. Warunkiem uzyskania finansowania w tym trybie 
będzie tylko uzyskanie dostatecznie wysokiej punktacji w procedurze oceny. 
Więcej informacji: http://mkidn.gov.pl/pages/posts/programy-ministra-na-rok-2013---ogloszone-
3390.php  
 
 
 
 
 

OPRACOWAŁA:  
Agnieszka Puzio Dębska 

Pełnomocnik Burmistrza ds. współpracy z organizacjami pozarządowymi 
tel. 236545680, e-mail: agnieszka.debska@mlawa.pl 

 
Newsletter jest dostępny na stronie internetowej Miasta Mława www.mlawa.pl  

w zakładce Społeczeństwo, Organizacje Pozarządowe, Newsletter 
 

Wszelkie uwagi dotyczące przekazywanych treści, sugestie  
co do tego,  co mogłoby się znaleźć w Newsletterze,  proszę kierować   

na adres e-mail: agnieszka.debska@mlawa.pl, tel. 236545680 
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